Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 522/2023

Manifesta Aplauso à Rádio Brasil
pelos 68 anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores
Vereadores,(as)

CONSIDERANDO que, na terça-feira do dia 19 de setembro a
Rádio Brasil completou 68 anos de fundação,

CONSIDERANDO que, foi fundada no dia 19 de setembro de
1955 como Rádio Brasil AM 690  Khz,

CONSIDERANDO que, em 28 de março de 2022 também passou
a ser Rádio Brasil FM 81,9  Mhz,

CONSIDERANDO que, são sessenta e oito anos de
compromisso, com a marca da credibilidade, e parceria com a cidade e região,

CONSIDERANDO que, com tecnologia de ponta e equipamentos
de nova geração do rádio brasileiro, passou a ser uma das emissoras mais
respeitadas da Região Metropolitana de Campinas.

CONSIDERANDO que, sua grade de programas diários trazem
muito entretenimento para a população, programas como: Planeta Bola,
Morada Sertaneja, Jornal da Brasil entre outros.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Rádio Brasil pelos 68 anos de fundação .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2023.

                                                Paulo Monaro

Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

74
92

/2
02

3
20

/0
9/

20
23

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: N

6X
D

-E
93

U
-U

2Y
2-

38
F

D

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N6XDE93UU2Y238FD, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N6XD-E93U-U2Y2-38FD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

74
92

/2
02

3
20

/0
9/

20
23

 1
1:

45
 -

 C
H

A
V

E
: N

6X
D

-E
93

U
-U

2Y
2-

38
F

D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N6XDE93UU2Y238FD
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6XDE93UU2Y238FD
		2023-09-20T16:45:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura